Zira, İslâm
kaynakları sâdece Türkler için değil, eski Normanlar ve Cermen-
ler için de mecûsî tabirini kullanmaktadırlar. Bunlar da ilkel put-
perest yani şamanisttiler. Bu günkü şamanizmde de ateşin Önemli
yeri vardır. Eski îskitlerde de ateşin kutsal bir yeri vardı. Yakın
zamanda, hicri 1254 (m. 1838) yılında Hokand elçilerinin İstan-
bul’u ziyareti münâsebetiyle tertip edilen bir vesikada, Hokand
halkının Çin ve. Mâçîn mecûsileriyle gaza ve cihad halinde oldukları
söylenmektedir103. Bu vesikada sözü edilen mecûsîler büyük bir
ihtimalle Altaylar ve etraflarındaki şamanistlerdir.